

Otwarte Wykłady Ekonomiczne w roku akad. 2024/25

Edycja X: luty 2025 – maj 2025

Wybrane wtorki, godz. 17.30-19.00, On-line (MS Teams)

Otwarte Wykłady Ekonomiczne, na które serdecznie zapraszamy, traktują o różnych aspektach ekonomii i finansów oraz biznesu i zarządzania!

Ekonomia opisuje i analizuje to, co składa się na rzeczywistość gospodarczą. Jedną z części ekonomii jest mikroekonomia, która jest nauką badającą poszczególne elementy, które tworzą gospodarkę (takie jak przedsiębiorstwa, gospodarstwa domowe, gałęzie i sektory gospodarki, itd.). Makroekonomia postępuje się wielkościami zbiorczymi i bada prawidłowości występujące w gospodarce jako całości, m.in. tworzenie i podział dochodu narodowego, inflacja, bezrobocie i wiele innych zjawisk, które determinują naszą codzienność. **Finanse** obejmują procesy związane z gromadzeniem, podziałem i wydatkowaniem zasobów pieniężnych.

Biznes i zarządzanie to przedmiot w szkołach ponadpodstawowych, który rozwija kompetencje ekonomiczne uczniów. Zagadnienia poruszane na Otwartych Wykładach Ekonomicznych są uniwersalne i szczegółowe, przygotowane przez doświadczonych nauczycieli akademickich.

Dla kogo:

Uczestnikami wykładów mogą być osoby w różnym wieku, młodsze i starsze, uczniowie, nauczyciele, studenci, absolwenci, osoby pracujące w różnych sektorach.

Dla studentów i doktorantów: pomoc w zrozumieniu zagadnień omawianych na wykładach kursowych oraz uzupełnienie wiedzy studiowanej w zakresie innych dziedzin.

Dla uczniów i nauczycieli: jest to cenna pomoc w zakresie zagadnień występujących w ramach „Biznesu i zarządzania” i nauczania innych przedmiotów ekonomiczno-biznesowych.

Dla uczniów: zagadnienia związane z przedmiotem *Biznes i zarządzanie*; część zagadnień omawia problemy ekonomiczne występujące w konkursach przedmiotowych.

Dla każdego: wyjaśnienie aktualnych zjawisk ekonomicznych mających miejsce w otaczającym nas świecie.

Otwarte Wykłady Ekonomiczne są źródłem inspiracji i rzetelnej wiedzy o otaczającym świecie i systemie społeczno-gospodarczym, w którym żyjemy.

Strona internetowa Otwartych Wykładów Ekonomicznych:

[Wydział Ekonomiczny Uniwersytetu Gdańskiego](#)

[Facebook](#)

#OtwarteWykladyEkonomiczne

PROGRAM X EDYCJI
OTWARTYCH WYKŁADÓW
EKONOMICZNYCH
2024/2025

PROGRAM X EDYCJI OTWARTYCH WYKŁADÓW EKONOMICZNYCH 2024/2025

25.02.2025 r.

Finansowanie w projektach. Jak zaplanować projekt, aby wystarczyło nam pieniędzy na wszystko?

Wykład prowadzi: dr Joanna Stefaniak, Katedra Polityki Transportowej i Integracji Gospodarczej
Moderator: dr hab. Beata Majecka, prof. UG

Projekt kończy się sukcesem, jeśli zostanie zrealizowany zgodnie z zakresem, w wyznaczonym czasie i w ramach przyjętego budżetu. W praktyce jednak wiele projektów napotyka problemy wynikające z niedostatecznych środków finansowych. Dlaczego okazuje się, że budżet projektu był zbyt mały? O czym zapominamy podczas jego planowania? Dlaczego w projektach stosuje się budżet zadaniowy? Czy można zaplanować dodatkowe środki finansowe na tzw. „wszelki wypadek”? A może po prostu zwiększyć budżet w trakcie realizacji projektu? Podczas wykładu omówione zostaną podstawowe zagadnienia dotyczące kwestii finansowych na etapach planowania i realizacji projektów.

11.03.2025 r.

Rola państwa w gospodarce, czyli spór ekonomistów o interwencjonizm i protekcjonizm

Wykład prowadzi: dr Grzegorz Pawłowski, Katedra Polityki Gospodarczej
Moderator: dr hab. Anna Blajer-Gołębiewska, prof. UG

Wolność czy równość? Niepewność czy bezpieczeństwo? Rozum czy emocje? Jakie dylematy stoją przed ekonomistami? Niedoskonałości rządu i niedoskonałości rynku – jak je pokonać? Rynkowe oraz popytowe szkoły ekonomii dają różne odpowiedzi na te pytania. Podczas wykładu można prześledzić, jak interwencjonizm analizowany jest w skali makroekonomicznej oraz jaki wpływ ma zaangażowanie państwa na aktywność przedsiębiorstw.

25.03.2025 r.

Dlaczego menedżerowie muszą znać wskaźniki ekonomiczne?

Wykład prowadzi: dr Joanna Hartenberger-Liszek, Katedra Ekonomiki i Funkcjonowania
Przedsiębiorstw Transportowych
Moderator: dr hab. Beata Majecka, prof. UG

Wskaźniki ekonomiczne dostarczają informacji o kondycji gospodarki, rynku pracy, inflacji i innych kluczowych aspektach ekonomicznych. Dzięki nim menedżerowie mogą lepiej ocenić otoczenie biznesowe i podejmować bardziej świadome decyzje dotyczące inwestycji, strategii, cen czy zarządzania zasobami w przedsiębiorstwie. Analiza wskaźników ekonomicznych jest kluczowa przy planowaniu strategicznym i prognozowaniu przyszłych wyników przedsiębiorstwa. Na podstawie wskaźników menedżerowie mogą prognozować popyt na produkty lub usługi, koszty produkcji czy zmiany na rynku.

08.04.2025 r.

PIT i jego tajemnice, czyli jak rozliczać podatki i ile kosztuje nas praca?

Wykład prowadzi: dr Grzegorz Szczodrowski, Katedra Polityki Gospodarczej

Moderator: dr hab. Anna Blajer-Gołębiowska, prof. UG

Jak co roku, do końca kwietnia Polacy osiągający dochód muszą rozliczyć się z fiskusem za rok poprzedni. Bierzemy więc odpowiedni formularz i... po jakimś czasie przypominamy sobie, że od końca lutego na portalu podatki.gov.pl czeka wstępnie rozliczony podatek do akceptacji. Czy jednak wiesz, co podpisujesz? Wiesz na pewno, jaką część dochodu musiałeś oddać budżetowi państwa? Czy postarałeś się zoptymalizować podatek? Jeśli na jakieś z tych pytań nie znasz odpowiedzi, zaczynasz mieć wątpliwości lub wprost przeciwnie: żywisz przekonanie, że temat nie jest Tobie obcy – zapraszam!! Nie będziemy się nudzić 😊

06.05.2025 r.

Mam tę moc, czyli kompetencje miękkie potrzebne od zaraz

Debata z udziałem pracodawców, którą poprowadzi: dr Magdalena Markiewicz, Katedra Biznesu Międzynarodowego

Jakie umiejętności są dziś na wagę złota? W dobie AI i Przemysłu 4.0 technologia rozwija się błyskawicznie, ale to kompetencje miękkie decydują o sukcesie na rynku pracy! Kreatywność, komunikacja, zdolność adaptacji – czy są ważniejsze niż twarda wiedza? Praktycy biznesu i eksperci HR podzielą się swoimi doświadczeniami i wskażą, jak rozwijać te umiejętności, by odnaleźć się w świecie przyszłości. Dołącz do debaty i dyskusji, miejmy tę moc!

20.05.2025 r.

Fundusze inwestycyjne klasyczne oraz innowacje na powierniczym rynku – jak inwestować korzystając z wiedzy specjalistów?

Wykład prowadzi: dr Sławomir Antkiewicz, Katedra Biznesu Międzynarodowego

Moderator: dr hab. Leszek Czerwonka, prof. UG

Co to są fundusze inwestycyjne i jakie jest ich miejsce na rynku finansowym? Jakie są główne rodzaje funduszy inwestycyjnych? Jak zrozumieć fundusze otwarte i zamknięte? Podczas wykładu eksperckiego na temat rynku funduszy inwestycyjnych można dowiedzieć się jakie są zalety funduszy inwestycyjnych, jak wyglądają podstawy prawne ich funkcjonowania oraz jakie zaawansowane konstrukcje rozwinęły się na bazie klasycznych funduszy otwartych i zamkniętych. Niezwykle interesująca jest możliwość poznania różnych aspektów opodatkowania inwestycji w fundusze inwestycyjne oraz samodzielnego lokowania środków w papiery wartościowe.